
*** EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
* * . .

Evropský fond pro regionální rozvQj PRO MISTNI
** , ,k* Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

č.j. NTM-OPŘ/1494/2023

'"°"' Dodatek č. 2technické

ke Smlouvě o dílo SPR-S80/2022 ze dne 8.4.2022

Smluvní strany

1. Objednatel:

Název: N árodni technické muzeum
Se sÍdlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299

Zastoupené: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním [jeditelem

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla

(dále jen ,,Objednatel")

a

2. Zhotoútel:

Název: 1. Kolinská lokomotivní s.r.o.
Se sÍdlem: Kutnohorská 40, Kolin lV, 280 00 Kolin
IČO: 27458806
DIČ: CZ27458806
Zastoupen: Michalem Bednářem, jednatelem
Zapsán: v Oř vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, Kožka 113665

so a oprávněna je nať ve večce tec nických a realizace díla:

(dále jen ,,Zhotovitel")

Úvodní ustanoveni

l) Smluvní strany uzavřely dne 8.4.2022 Smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem je
závazek zhotoútele na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo tak, jak je
speciňkováno Smlouvou, včetně jejích příloh.

2) Dílem se podle Smlouvy rozumí restaurování parní lokomotivy 464.102 ,,Ušatá", a to v podobě a
rozsahu specifikovaným předm ětnou Smlouvou (dále jen ,,dílo").

3) Vzhledem k tomu, že se při prováděni díla v rámci veřejné zakázky objeúla nutnost změnit, doplnit
nebo rozšířit předmět díla o další výkony, jejichž potřeba vznikla v souvislosti s plněním díla, a které
jsou nezbytné pro provádění původního díla, rozhodl se Objednatel pro postup dle úst. § 222
zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly na níže uvedených změnách závazku ze Smlouvy.

l



r * 1, EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
· * Evropský fond pro regionální rozvQj PRO MÍSTNÍ
** , ** Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

Změna Smlouvy

l) Smluvní strany se v souladu s ČI.VI. Smlouvy dohodly a tímto dodatkem nově upravuji rozsah
předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých zrn ěn:

Změny dle §222 odst. 4 ZZVZ VÍcepráce Méněprácev Kč bez DPH v Kč bez. DPH

změnový list č. 13 69 500,00 0,00

VÍcepráce MéněpráceZměny dle §222 odst. 5 ZZVZ v Kč bez DPH v Kč bez. DPH

Změnový list č. 2 188 600,00 0,00

změnový list č. 4 69 000,00 0,00

Změnový list č. 6 250 300,00 0,00

Změnový list č. 9 73 640,00 0,00

VÍcepráce MéněpráceZměny dle §222 odst. 6 ZZVZ v Kč bez DPH v Kč bez DPH

změnový list č. 1 91 700,00 0,00

Změnový list č. 3 33 440,00 0,00

Změnový list č. 5 0,00 25 455,00

Změnový list č. 7 740 400,00 0,00

změnový list č. 8 546 720,00 137 200,00

změnový list č. 10 239 940,00 0,00

Změnový list č. 12 37 420,00 0,00

Změnový list č. 14 0,00 171 560,00

změnový list č. 15 0,00 100 000,00

2) Práce dle předchozích odstavců tohoto článku jsou blíže speciňkovány a odůvodněny ve
změnových listech č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14 a 15 včetně jejich příloh.

3) Celková cena za dílo se tak v důsledku změn uvedených v tomto článku navyšuje
o 1 906 445,- KČ bez DPH a článek V. odst. 1 Smlouvy se mění takto:

Původní znění

cena bez DPH 24.950.000,- KČ

(slovy: dvacet čtyři milionů devět set padesát tisíc korun českých bez dph).

DPH 5.239.500,- Kč

(slovy' pět milonů dvě stě třicet dvět tisíc pět set korun českých)

cena celkem včetně DPH 30.189.500,- KČ

(slovy: třicet milionů sto osmdesát devět tisíc pět set korun českých včetně DPH).

2



r *1, EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
· * Evropský fond pro regionální rozvQj PRO MÍSTNÍ
** , ** Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

Nové znění

cena bez DPH 26.856.445,- KČ

(slovy: dvacet šest milionů osm set padesát šest tisíc čtyři sta čtyřicet pět korun českých bez dph).

DPH 5.639.853,45 Kč

(slovy: pět milionů šest set třicet devět tisíc osm set padesát tři korun českých a čtyřicet pět haléřů)

cena celkem včetně DPH 32.496.298,45 KČ

(slovy: třicet dva milionů čtyři sta desadesát šest tisíc dvě stě devadesát osm korun českých a čtyřicet
pět haléřů včetně DPH).

IV.
Závěrečná ujednání

l) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zQáštnich podm Ínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

2) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

3) Ostatní části Smlouvy zůstávají beze změn v původním znění.

4) Nedílnou součásti tohoto dodatku jsou následujÍcÍ přílohy:

Př/bha č. l: změnový list č. 1
Př/bha č. 2." změnový list č. 2
Pňbha č. 3.' změnový list č. 3
Pňbha č. 4.' změnový list č. 4
Pňbha č. 5.' změnový list č. 5
Pňbha č. 6.' změnový list č. 6
Pňbha č. 7.' změnový list č. 7
Pňbha č. 8.' Změnový list č. 8
Pňbha č. 9.' Změnový list č. 9
Pňbha č. IQ: Změnový list č. 10
Př/bha č. 11.' Změnový list č. 12
Příloha č. 12.' změnový list č. 13
Příloha č. 13.' změnový list č. 14
Příloha č. 14." Změnový list č. 15

5) Smluvní strany prohlašuji, že si dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz toho
připojují své podpisy.

V Praze, dne V Kolíně, dne

N árodni technické
m uzeum
28.03.2023 17:59 Datum: 2023.03.27

20:44:14 +02'00'
Národní technické muzeum 1. Kol Ínská lokomotivní s.r.o.
Mgr. Karel Ksandr Michal Bednář
generální ředitel jednatel

3



Restaurování kole ových vozidel ze sbírký Zelezničniho muzea NTM
Objednateř: Národní technické mumum Zhotovitel: 1. Kolínská bkomathtnl s.r.o.

ICQ: DDD23299 DIČ: CZOOQ23299 IČO: 27458806, DIČ: CZ274588DB

ZMĚNOVÝ LIST "S'O' 1

Restaumání pamÍlokomotivy 464.102 ,Ušatá"
p; EDMĚT ZMĚNY : O ·rava amatuml hlav '
PŘÍLOHY KE ZMĚN. LISTU : KálkUlá%

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLED|SKAK222 ZVZ 'S 222 cdst 6ZVZ

VLIV1\1ACENU : Ne [I Ano0
Vliv na datum dokonč. a pkdánidila : Ne 0 Ano [j

Předkládá bkomotívnl ů2_r D [l Pcidpis,Datum vystaveni: |19.122022

vÍi¥ nq cenu díla: rozpoČet: vpňbzeŽ méněpráce
cena: bezDPH 0,00 KČ

21%DPH 0,00 Kč
celkem Ů,00 Kč

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL vícepráce
cena: bezDpH 91 7®,00 Kč

21%OPH 19 257,00 Kč
odkem 110 957,00 KČ

celková bilance méně a vice prací:
cena: bezDPH 91 700,00 KČ

21%DFH 19257,00 KG
cAkem 110 957,00 Kč

pAE\/zÉIÚKoMEKtAR cAljEbHAILLL

..měno: (UC!ň1 iii muzeum
"% Schvakýi bez připomínek

SCHVALEMI
..mmn arod ni techn ' muzwm

"juí" Sctivaiuji bez ptipom1nek

TI Mám ,zásk3dijjíd pňpominký:
Datum 'l , j ,.' . "l. U"

SCHVALENII KOMENTAR EbU- L

peno: věcech tec"lňKxýCn . · akru tecmscke muzeum
UK Sdw ljlk Z pnpomine
Cl Mám následujici připomínky:
Datum: m 1 "i tL



K

ZL Č. 01

přednCtzmény:
Oprava armaturní hlavy

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY :

Reslaurátorský záměr mnovuje provedení kamptetnl repase armaturní hlavy. Zácladni rozsah opravy. který splňuje běžné standarty se setává z regulace
kuželek na souslruhu, zafrézovárú veškerých dosedacích plodí a ploch sedel, zabroušení sede!, drobně zámečnické opravy na ventilech. protaženi závitů
závitníky, odstraněni koroze ze všech dílů, nový nátěrdilů litinových a ooelových žáruvzdornou báNou. Hnáni montáž a vyzkoušeni. Na tento standard byla
kalkulována cena materiálu v hodnotě 10 ti8. KČ a práce ve výši 180 hodin.
Oproti původnímu plánu byfo nutně vyrobit nová vřetena a tělesa ventilů, s tím souvisejici výroba nových větších závitů do tělesa hlavy na větší rozměry. jedná
se o klíčový provozní díl, musí poskytovat záruku bezpečmsfnIho provozu (lokomotiva je opravována do provozního stavu). výroba nových vřeten a těles
venlllů 8i vyžádala navýšení spotřeby materiálu a rovněž větší časovou náročnost prací. Do vioepcaci nejsou zahrnuty původní renovační operace jednothvých
dílů, které jsou již zahrnuty v půdovnim rozpočtu.

ZDUVODNENÍ NEMOZNOSTI ODDELENÍ PRACÍ A SAMOSTATNÉHO ZADANI:

Práce přímo soUvisí s předmětem původní zakázky a není tak možné je od prací oódělit. jejich potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které bylo možné zjistit až
v průběhu prováděni prací a jsou nezbytné pro bezpečný provoz lokomotivy Vzhledem k malému rwsahu změn se zadáni řídí §222 6 ZVZ.



pern okomot vy · ¢E : USaď"
Objednatel: Národní technické muzwm thtmvitd: i. kohnska 1&omotňmi s.r.ot

IČO: DIČ: CZOQ023299 IČO: 27458806 DIČ' CZ27458806

OCENĚNÍ ZMĚNY Cenová pňloha k ZL 01

Čido pdcžkV PoN jeónoMch prací HLI. Hlnočžství jeckWková Celková cena
cenav Kč vKČ

Méněpráce c

,

Vkepráce 91700

Nová položka Oprava armaturní Navy - práce 78400
ZL1/1 výroba 4 ks ventilů 5880[1

Tělesu /1 ks 06 hodí hud 24 9&0 2352U
Wetena (l ks as hod} had 20 980 ]960ť)
Lkpávko® pf/tlkra mot/ce(1 kšá 3,5 hodl hod 14 §80 13720
Ucpávky (l ks UR hod) hod 2 9&0 29®

zLil2 Rekowtrukce závitů (1ksa 3 hod) had n 980 11760
ZL1R ,Výroba nových vřeten do sůvajkkh venulů 2 ks (Iks a 4 hod) hod 8 980 7840

Nová položk8 armatijrní Mervy - matená
—a 1/4 Bronz 6€ 14 950 13300

čElkm 91700,00 u



g

Restaurováni kole'ových vozidel ze sbírky Zelezničniho muzea NTM
objednatel: Národní ilachnické mimům Zhotovitel: 1. Kolínská bkomotlvní s.r.o.

IČO: 0®23299 DIČ: CZ00023299 IČO: 27458806 DIČ: CZ274588(J6

ZMĚNOVÝ LIST Č'S'O: 2

Restaurwání parní lokomotivy 464.102 ,,Ušatá"
PŘEDMĚT ZMĚNY: Cprava rámu
PŘÍLOHY KEZMEN, LISTU: KdkUlácB

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDISKA 222 ZVZ F 222 Qdst 5ZVZ

'VLIVNA CENU: Ne D AnoÉd
Vliv na datum dokonč. a předáni díla: Ne Ano LI

Předkládá Zho :1. l ká Ickomdivnk.r.o. C] D PodpisDatum vystamí: 19.12.2022 l

vliv na, cenu díla: rozpočet v příloze a méněpráce
cena: bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,ŮO Kč
celkem 0,00 Kč

VIN na cenu díla: rozpocd: v přiÍoze a vIoeprace
cena: bez DPH 188 600,00 Kč

21%DPH 39 60800 Kč
celkem 228 206,00 Kč

celková bilance méně a vice prací:
cena: bezDPH 188600,00 KČ

27%DPH 3960€00 Kč
celkem 228 20&00 Kč

C]
PREVZETUKOMENTAR oABUYELE

'měna l kámni technicke muzeum

schvalenukomentar &lEbkAILLE
m-iř""(j lňc 5_y cKjzor kamani technttjke muzeum

K Schvauy ez p pom nek
I] Mám nádecfujicl připomlnky:
Datum: d'i' 1 Z. Iq. . """"""

KHvÁLEh|lKoMENTAR jejÉ 4Á L~Éi

3cě ve wtcěch -afo ni techniH muzeum
ip Schvaluji bez připomInek
"j kdá" pňpcminky:

......Datum ' 'l "T, ; z. tm-—



ZL Č. 02

PREYÉT ZMĚNY:

Oprava rámu

ZDUVDDNENI ZMĚNY :

Změna spočÍvá v dophění opravy rámu, která je Bicé předpokládána v záměru, nicméně není uvedená v položkovém rozpočtu. Rám vykazuje
trhliny a další poškozeni. Na námu b¶y v mmosti provedeny nevhodné úpravy, je třéba provést výměnu vadných dílů. Oprava rámu je z hladiska uvadaní
lokomotivy do průvozu nezbytná.

ZDUVODNÉNI NENK)ZNO$TI ODDELENI PRACI A SAMOSTATNÉHO ZADANÍ:

Práce přímo souvisí s předmětem pŮvodní zakázky a není tak možné je od prací oddělil. Práce jsou nezbytné pro splněni účelu zakázky, ti. oprava IokomcjtNý
do provozního stavu. Vzhledem k malému rozsahu změn se zadání řidl §222 odst. 5 ZVZ.



Resáaurovan parní okomdvy U4. Z ,, _Aá"
DbjMnatd: Národní techni¢ké mumum zhotcmid: 1. Ko(inská lokomcjtivnÍ s.r.o.

IČO: 00023299 DIČ: CZ00023299 ÉČO: 27458806 DIČ: CZ27458806

OCENĚN ZMĚNY Cenovápříloha k ZL 02

Čido NožKy Kdntjivých prá¢i Nlňož6Ni l jednotková Celhwá cena
. wavKč; Y Káč

Méněpráce Cn
O

VÍcepráce . . 188 60ú

Nová Doložka Oprava rámw - práce 166 600
zuli " Oprava ráiiii vVbréováim a svařováním hod ISO 980 14? (JOO
2l 2/2 Wroqnosičů vodních va!! i pnOňlů U a oceli ploché hod 20 980 19 6[]0

Nová položka Dm ava rámu - materiál 22 ODD
zL2j3 " pŤldavrvý eletmdy bazické EB125 (350 ©KB). brúslvQ, Čl$t(C1

materiál, profily Nám U 12 100 12 m, ocel plo¢há kpl i 22000 7? DIX)

cÉtkÉNI 18bcdc-



l
i

RedauruvánI kolepvých vozidd ze sbincy álemičniho mima NTM
Objednatel: Národní technické muzeum zhotovitel: 1.' Kolínská lokcjmotivnl s.r.O.

IČO: 00023299 DIČ: (200023299 IČO: 27458806. DIČ: CZ27458806

ZMĚNOVÝ LIST "S'O' 3

ReMaurwání parní lokomotivy 464.102 ,,Ušatá"
pr EDMET ZHENY : Oprava trhlin hvězdice kola B2P
F¶q1lohy KE ZMĚN. LISTU: Kdkulace

KLA$IFIKA¢EZMĚNY Z HLEDISKA ?22Z\LZ 6ZVZ

VLIV NA CENU : Ne [l AnoEá
Vliv na datum dokonč. a Medánl díla : Ne m Ano O

. . Zhotovitel: 1. Kolínská lokomotivní s.r.o. [l tl PodpisPředklada , Damm vystaveni: 19.12.2022

vhv na. Gaiu díla: mpoCd: vpři/oze d rrÉnépráce
cena: bezDpH uo kč

21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 KČ

vKV na cenu díla: mpoCet: vpfQoze 2L vfciepráce
cena: bezDPH 33 440,00 KČ

21%DPH 7022,40 Kč
celkem 40 462,40 kč

cdková bilance méně a vice prad:
cena: bez DPH 33 44400 KČ

21%DPH 702240 Kč
celkem 4046Z40 Kč

l"]
4riik (je.WWIELE

lmeno ' 0r1t.omý C"ozor ^ ámdm teánické muzeum
Schva Ují ez připomínek:

El Mám 'iásie- Ujicl uřtpcmlnky : ...Datum .(M:. '"'P7L

SCI-VAL (MWNA1ELE
.I '}"ř0 , autoský 'ozor " ámdm tec7ňl¢ muzeum

El ^ minek

"D,,,g":'i=i="' """

SCHVALEN /KOMENTAR 08jEb-A1É1LE
lnmo as upec ve vkean tec|1n|ckych , Nhmam eeknicke muzeum

F1._ Schvaluji bez pňpomind



ZL Č. 03

PŘEYÉT ZMĚNY:

Oprava trhlin hvězdice kola B2P

ZDUVODNENI ZMĚNY :

Po dernontáži lokomotivy, očIštěnl jejich dllů a provedení předepsané defektoskopie Pýlý zjištěmí tmím hvězdice kola B2P, které bylo nutné provést dle
schváleného postupu vyvařením metodou MMA s předeNvem. Restaurátorský záměr závady na hvězdicích kol nepředpokládal. Závada je nálezová situace,
kterou bylo možné zjistit až v průběhu prací.

ZDUVODNÉNI NEMOŽNOSTI ODDĚLENI A 8ANKJ8TATNEHO ZADÁNI:

Práce primo souvisí s předmětem původní zakázky a není tak možné je od prací oddělit. jejich potřeba vznikla v důsledku okolncjsti, které bylo možné zjistit až
v průběhu prováděni prací. vzhledem k malérnu rozsahu změn se zadáni řidl §222 odst. 6 ZVZ.



Sastaurcwáni >ářň1 o .omotivy ' 64.102 ,, - au"
objednatel: Nhodnl technické mijmjm 2hotcrvitei: 1. Kolinská lokomoúvni s.r.o.

ICQ: 00023299, DIČ: CZQ0023299 ICQ: 274588Qť3 DO: CZ2745%0$

OCENĚNÍ ZMENY Cenová přlloha k ZL 03

jednotkoNá Celková cenaČÍsh Popis jdndllvých práci tu MnožsM ,,na v Kč vkč

Méněpráce O
O

,

vícepráce 33440
Nová položka Oprava hvězdice kola b2p -práce 27 440
"ZL3/F Oprava trhlin hvězdice kola 27 440

hod 6 980 5880
Vyváňm/trh/iny pro vyáštěhímaeriá/u hod 8 980 7840
Opětovné vy/rézOvÓo/a Čištěn/trhfiny hod 4 980 3 920

s předehřevem hod g 980 8820
zkouško hod 1 980 980

Ncivá položka 0µrava hvězdice kok B2P - materlál 6(100
zl 3/2 příckvwý materiál dektrody's vyŠŠí pevností, MzovacÍrěHska pro ručM

frézován{, plyn FB pro ohřev před a po sváření kpl l 6000 SODO

CELKEM l 33 44G_



Restaurováni kde ových vozidel gbirky železničního muzea NTM
Objednatel: Nárcdni technické muzeum ZhotovM: 1. Kdinská 1okomcMvn[ s.r.o.

IČO 00'023299 DIČ: CZ00023299 IČO: 27458806 DIČ: CZ27458806

ZMĚNOVÝ LIST ""O 4

Restaurování parní IokomotNy 464.102 ,,Ušatá"
PREDVÉT ZMENY: Ostatní- náláv
PŘiLOHY KEZMÉN. LISTU : Kalkulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDISKA§ 222 ZVZ · 222 odst 5ZVZ

VLIV NA CENU : Neb O AnoCá
VIN na datum dako& a předáni dda: Ne Ano LJ

Přědkfádá lZhotovitel: KoÍinskaa lokomotivni $.r.0. [l D PDatum vystaveni : 19.122022
l'

vliv nq cenu díla: mpoČet: v přnoze Zl méněpráce
cena: bozOPH 0,00 KČ

21%L)PH Q,Ú0 Kč
cidkem 0,00 KČ

vliv na cenu díla: rozpoČet: vpMáze a vi¢®íác0

cena: bezDPH 69 000,00 Kč
21%DPH 14 490,00 KČ

cdkam 83490,00 KČ
celková bilance méně 8 vice prací:

cena: bezDF'H 69 001),00 KČ
2I%DPH 14 490,00 Kč

čákem 83 490,00 Kč
"l
PREVZÉ"1XOMENTAR OBjEDNATELE

jmen , cbg orny' uozar · adní cc tmcki muzeum
X chvaluji bez připomínek

%atur::mt'ai""'
ÓB.EDNATELÉ

jméno: ln , ajtocs y (jzQř · ardn echmc'b muzeum
ár $chvaluji bez připomínek
[I Mám násl ."iá piipominky':Datum: .q', ifái . '1:i,>--

techndVá , ardn lechnáb mweum
ZC Schvaluji bez připomInek
"batu:"ň:m='



ZL Č. 04

PŘED¶ÉTZMĚNY:

ostatnf-nmy

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY :

1 Základní nátěr ránu a pojezdu
V rámci realizace byla zjištěna nutnost navýšení ©emu materiáhj potřebného k zhotoveni zaciadniho nátěru rámu a pQjězdu. v položkovém rozpočtu je
kalkulováno 14 kg nátěru, ve skutečnosti bylo spotNováno 46 kg barvy (ti. o 32 kg vice). Cena vychází z jednotkové ceny stanovené ve smkwnim rozpočtu.
Rataurátorský záměr a rozpočet ne^)ok|áda| pmtřik a kompllkovanou ElenltoM rámu.
2. Vrchní nátěr ránu a pojezdu
V ráno realizace byla zj9lěna nutnost navýšeni objemu materiálu potř\ebného k zhotoveni dvou vrstev vrchního nátěru rámu a pojezdu v položkovém rozpočtu
je kalkulováno 25 kg nátěru na všedmy díly, ve dcutečnostl byla spotřeováno 62 kg barvy (tj. o 37 kg vím). Cena vycházl z jednolkové cjMlý slanavené ve
smluvním rozpočtu. Restaurátorský záměr a rozpočet nepřepokládd prostřik a komplikovanou členitost rámu,
ZDUVODNENI NEMOZNOST1 ODDELEN PRACÍ A SAMOSTATNÉHO ZADÁNI:

Práce přímo souvisí s předmětem původní a není tak možné je od prací oddělit. Práce jsou pro provedeni díla nezbytné. Zadáni zrněny se řídl §222
odst. 5 ZVZ.



Řmurov ri parní LS4, Z ,jSatá"
Óbjednatel: NarudnÍ těchřmcé muzeum Zhotovi%: 1. Kdinská s.r.a.

IČO: 00023299. DIČ: CZ00023299 IČO: 27458808, DIČ: CZ27458806

OCENĚN ZMĚNY Cenovápříloha k ZL 04

Čiskj položky PEk jednutHvýdi pcaci tu 1hož,bň J'dnotkwá Celková ¢m&
enavKč vteč

Méněpráce O

ÍJ

vIcepráce 69000
Rám a pgezd

ZL4/L NálěrOrvá hmota základní prutikorozm " .. !% 3Í" 1000 32 ÓDO
ZL4/2 Nátěrová hmota vrcMt( dvousložková " "KE 37 1000 37 ÓDO

CÉLKEM 69 DOC



^

RestaurovánI kdejovýá vozidel ze sbírky bkzničnjho muma NTM
ObjMnatel: Národní technické Zhotovitel: 1. Kolínská lokomotivní s.r.o.

IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 IČO: 27458806, DIČ: CZ27458806

ZMĚNOVÝ LIST Č'SLO: 5

Restaurováni pamf lokomotivy 464,102 JJšatá"
PŘEDMĚT ZMĚNY : Dodávka plstn1ch a šoupátkových kroužků
PŘÍLOHY KE ZMĚN. LISTU : Kalkulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDISKA § 222 ZVZ §222 odst. 6 ZVZ

VLIV NA CENU : Ne Ano
Vliv na datum dokonČ.a přadání díla: Ne 13 Ano e.

Zhoti0vi(d: 1. Kdlnská lokomotivM $.1.0. [l Podpis:
Pkdkladá: , Datum vystavm: 19.12.2022

Il , W

vliv na cenu díla: mzpočet: vpň/oze a meneprace

cena: bez DPH -25 455® Kč
21%DRH ·5 345,55 Kč

celkem -30 800,55 Kč

vliv na cenu díla: mzpočet: vpřilaze ZL vícepráce

cena: bez DPH ON Kč
21%DPH O,® Kč

celkem O,® Kč

celková bilance méně a vÍm prací:

cena: bez DPH ·25 455,00 Kč
21%DPH -5 345,55 Kč

celkem -30 8®,55 Kč

C]
phvzdlKoMENTÁA objednatele
jmén odborný dozor Náodni teánické muzeum

(X Schvaluji bez pňpomind

D Mám n'sledujicí připomínky :Datum: ÁšJ2áaiz

SCHVALENÍIKOMENTÁŘ OBJEDNATELE

Jméno: autcxský dozor Národní technické mumiím
IzS Schvaluji bezpňpomínek

Mám n@kdující pňpominky :
Dahím: N/t 12 - 2ď>-

SCHVÁLENIÍ KOMENTÁŘ OBJEDNATELE

jmen Nátodni technické muzeum
schvaluji bez připomínek

D Idám nás e ' ci přjpminky :
...,,,,m, " 'Řn, 22-



T'

ZL Č. 05

PŘEDMĚT ZMĚNY:

Dodávka plstních a šoUpátkových kroužků

ZDUVODNENI ZMENY:

Během realizace prací bylo zjištěna, že 2 ks šoupátkových kroužků nevykazuje předpQk|ádané vady a je tak použitelná, Ostatní šoupátkové kroužky vykazovaly
vady (přílišná velká vůle v zámku a opotřebenest). Dodávka tak oproti původnlmu rozpačtu zahrnovala 20 ks kroužků, tedy o 2 méně.

ZDUVODNENI NEMOŽNOSTI ODDĚLENI PRACI A SAMOSTATN ÉHO ZADANI:

Práce přímo souvisí s předmětem původní zakázky a není tak možné je od prací oddělit. Skutečnem vznikla v důsledku okohosti, keré bylo možně zjistit až v

průběhu prováděni prací. Zadáni se řidl §222 odst. 6 ZVZ.



=aumániparni|okomotNY 464.102 ,,úata'
Ůbjadnate]: Národní teánicke muzeum t!hotovká: 1. Kolinská Iokomcjtivnl s.lq.

IČO: 00023299, DIČ: CZO0023299 IČO: 27458806, DIČ: CZ274568¢N

OCENĚNI ZMĚNY Cenová přiloha k ZL 05

ČÍslo položky jedn«llvých pmcí Ntj. MnůZství kdndková Cdková cena
cena vkč v Kč

Méněpráce -25455
Dodávka pÍstn"ch a šoupá&árýcn kroužků ks z 1272/ """"15455

0 .

VÍcepráce o

' i
l

CELKEM -25 455



Restaurováni kole ových vozidel ze sbidcy Zelemičniho muzea NTM
Objednatel: Národní techn ické muzaum Zhotovitel: 1. Kolfnská lokomotivní s.r.cp.

IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 IČO: 27458806, DIČ: CZ27458806

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO: 6

Restaur'wání parní lokomotivy 464.102 ,,Ušatá"
PŘEDMĚT ZMĚNY : Qpeava 2 ks šowátkogch adkaiovačů
PFULOHY KE ZMEN. LISTU : Kakulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLED|sKAq 222ZVZ §222 odst, 5ZVZ

vuvmCENU, Ne l] AnoEá
Vliv na datum dokonč. a Medánidáa: Ne 121 Ano D

Znotovikl: 1. Minská kkomoúvni s.r.o. CI CI P\jdp'$
Pkdk,áda "" , Datum vystawni ' 19.12.2022

, .

vliv na, emu db: rozpoČet vp}Řaze 2L Mnépráce
cena: bez DPH OLDO KČ

21%DPH 0,00 KČ
celkem 0,00 Kč

vliv na cenu díla: vpři/oze LL Wcepráce
cena: boz DPH 250 30tl00 kč

21%DPH 52 583,00 Kč
celkem 302 863,00 KČ

celková bilance méně a vice prací:
cena: bezDPH 250 30400 KČ

21%DPH 52 563,00 Kč
celkem 302 863,00 KČ

l l

l Hammmndémuzeum
X Sd'vaduji bez připomínek

%atu::"mi".="'
CI
141E\/2E -ÓLEH k ULEIJNA uj,
Ji -(J ,aubrs 02joř - átrdni |echmcW muzeum

. . S . minektl Mám násmuµ« pňpominky:
Datum: A q í1'í- Zal--

leándcych · amniteamdi muzeum
5L Schva|uř bez při®řňÍňek '
m Mám následující připomhky:
Datum: í1 fí CL 2- '7·L-—



ZL Č. 06

pREDýET ZMENY:

Oprava 2 ks šoupátkových odkalovačů

ZDUVODNENI ZMĚNY :

V položkovém rozpočtu je uvažováno pouze s opravou 1 ks PO odkalovače (část Armatury kóde). Součásti lokomotivy jsou však ještě 2 šoupátkové
odkabvače, jejichž oprava je pro zprovoznění lokomotlvy mzbytná. Vzhledem k tomu, že se jedná o jiný typ odkalovače, je cena stanovena individuální
kalkulaci.

ZDŮVODNĚNI NEMOZNOSTI ODDELENI PRáČI A SAMOSTATNEHD ZADÁNI:

Práoe přímo souvISÍ s předmětem pŮvodní zakázky a není lak možné je od prací oddělit. Provedeni prací je pro zprovoznění lokomotivy nezbytné a zadáN se
Ml §2"? odst. 5 ZVZ.



Res-mtován pan: 4omotlv" 4ů"ÓZ ,,L -atd"
OEýednatd: Národní technúcké muzeum Zhotovitd: 1. Kanská 1o&mmivni s.r.o.

IČO: 00023299 DIČ: CZOCK)23299 IČO: 27450806 DIČ: CZ27458806

OCENĚNÍ ZMĚNY Cenwápi'íloha k ZL 06

Čádo poláky popkňdnmlivých má Mi Mnóž6tw- jódndkavá Celková wia
cena v KČ v KČ

Máiěpráce .. O

0

. _

ví¢epráce .. __ _ 250 3qo
ZL6/1 2 ks práce 193 CEl)

FhzovántWech dbse&c/ch Qfunkčn/¢h pbch všech di7ů(1 ks o ;16 hod/ hod 36 35 280
Zůbroušerúšoupátek (l ks a 15 hod/ ' hcxl 30 98t) 29400
Opmvu vřeem /1ks o 11 hcxíj hod 22 98tj 21 560
výroba novýrh pouzder(1 ks a9 hodí hod 18 980 17640
U¢púvkymonWt těsněni(1 ks a1hod/ had 2 98tj 1960
Nové µétůvé kíoužky výroba (l ks a3 hod) hcxi 6 980 5880

" Potužen/zóvitů /1 ks (l l hodí hod 2 9® 1960
Demontáž, odstraněni komě, nátěr /1ks 22 hod) hod 44 980 43 120

"" """ Montůj vyzkoušen/w&, póru (l kšá 9,5 hodí hod 19 elbo " 18620

výrubů tlumme (I ks a g hod/ hod 18 980 17 640

ZL6/2 OPQřdV8 ulomeného výstupku vyvložkováním brozjvým dem se závltya
,následní ialetxjvánÍm MS u Iks šó@átkMého odkalovače -práce hod 38 980 37 240

ZL6/3 Nové ,přítlačné pružiny, tmnz, brushú). nátěrové hrnuty, těsnění, ucpávky,
ocel na thmče kpl l 2ckxjd 2oo(k]

ULKEM 250



Restaurováni kole wých vozIdel ze BtŘŘCY Zelezničniho muzea NTM

Objednatel: Národní tachnfck6 mumjm Zhotovitel: 1. Kolinská kjkomďvnl s.r.o.
IČO: 00023299, DIČ: CZOQQZ3299 IČO: 27458806,, DIČ: CZ27458808

ZMĚNOVÝ LIST aao' 7

Retaumáni parní lokomotivy 464,102 ,,Ušatá"
PŘEDMET ZMĚNY : Wmha kluzáŮ mzsoáového vedení v ložiskových skňnich
PR'LOHY KE ZMĚN. LISTU : Kdkulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z H LEDISKAA 222 ZVZ 222 odst. 6 ZVZ

VLN NA CENU : Ne L] Ano®
Vliv na datum dokonč. a předánidíla: Ne Éá Ano CI

předkládá , Zhdcjvitd: 1. Kdlnská kkomdivnis.r.o. [I u Podpis:|¶. Michal Bednář Datum vystawni: 19.12.2022 l

¥ÍN na.cenu clila: rozpočet: vpHloze ZL méněpráce
cena: bez DPH 0,00 kč

21%DPH 0,00 Kč
čákem (1,00 KČ

vliv na cenu diia: mpočet v µři!oze 2L vÍcepráce
cena: bez DPH 740400,00 Kč

21%DPH 155484,00 Kč
celkem 895 884,UO Kč

celková bilance Mně a vice prací:
cena: bez DPH 740400,00 KČ

21%DRH 155484,00 Kč
celkem 895 884,% Kč

[3
pREvzL|dkm|Áll wjwnaiul
jmen mrny (ROř K'anjdnl tWnické muzeum

"X miriek
°Oatu3'" ':ní:'8'"'|%'

'_]
ijt .É *AteLÉ

|mldmalj ( (ROř " ammtechnícke muzeum
," Schvduji bez pripminek

CÉUÉ - AI'ÉLÉ

as_upce ve VE-CéCh tedlnlcke muzeum
Q!1 -. Schvaluji bez připomínek
[l Mám náskdujici pňpaniriky :
Datum' A "i '1 ? 2Q--""



ZL Č. 07

PŘEDMĚT ZMĚNY:
g

výměna kIUzá\ů rozsochového vedeni v ložiskových skříních

ZDUVODNENI ZNIENY :

Během reahzaoe prací bylo 4ištěno, že kluzáky rozsochového vedeni v ložiskových skříních jsou pravedeny z náhražkového materiálu použfvaného v 50.
klech a v důsledku toho jsou opotřebené. K)uzáky tak bylo nutné vyrobitznovu. PŮmdni záměr uvažoval u rwsocho'vého vedení pouze o výměře, Oprava ani
výměna nebyla uvažována. Na výroby bylo nutné použit riový bronz v dbýemu vice než 500kg surového materiálu. Změna zahrnuje pouze výrobu Nových
kluzáků, práce spojené s montáží a vymětenlm jsou součástí původního rozpočtu.

ZDŮVODNĚN NEMOZNOSI1 ODDĚLENI PRACI A 8AN!O8TATNÉHO ZAIIÁNl:

Práce přímá souvisí s předmětem původní zakázky a není tak možné já od prací oddělit. jejich potřeba vznikla v důdedku okolnosti, které bylo možné zji8tÍt až
v průběhu prováděni práci. Provedení práci je pro zprovcměni lokomotivy nezbytné a zadáni se řidl §222 odst. 6 ZVZ.

.



¢edaurován parm oKormjt-vy děs č!2 ,UŠatá"
Národní technické muzsum I Zhotovitd: 1. Kdinská lokomotivní &ro.

IČO: 00023299, DIČ: CZCi[)023299 IČO: 27458806 DIČ: CZ274588Ů6

' OCENĚNI ZMĚNY , Cenovápřiloha k Z~ 07

Cmq položky Popis jdnotjNý¢h prací Mí. Mň0,Ž,btvÍ C4váena
ena Kč vKČ

Méněpráce o

O

vÍcepráce 740 400

217/1
Výroba 32 ks kluzáků wzsodmého vedeni vkžiskuvých skříních -práce 4?0 400
FnémvŮMpQ/otovarů pro wosezm'do ložkkových skř/n/ /] ks a 4 hod) hod 128 9811 1254Qj
SvMnia zahhbovánijm přišróuboún/do domků (l ks u 2 hod) hod 64 9&0 62 720

ťOzSOtjhy (l ks a 3 Mdl hod 96 980 94 080
2a/rémvŮn/vyb/ráMpro rwsochy dle namHených hcxlnot nopřesno /1 ks a
3hod) had % Báj 94 CIBO
FEézovánimozucích ukážek (á ks u 3 hodl hod 6d 980 62 720

0W%nich částech bočnk(1 ks 01hod) hod 32 88lj 31 360
P

ZL7/2
výroba 32 ks kluzáků rozsochového vedenlv ložlskcwých skřkdch - materiál
'Bronz kůunó -výroba PfQň/ů no obMnÓvku kg 540 500 270 O®

tLLůlvl 740 4(W



Restaumáni kdejwých vozidel ze sbíáy Zelezničniho muzea NTM
objednatel: Nárudrti technické muzeum Zhotovitel: 1. Kolínská lokomoúvni s.r.o.

IČO: 00023299. DIČ: CZ00023299 IČO: 27458806 DIČ: CZ27458806

ZMĚNOVÝ LIST ČÍ$L0· 8

Reskurwáni pRmí|okomotivy 464.102 JJšatÁ"
pfedmét zmeny : Oprava vahadel sezávě$iem
PRILOHY ke změn. LISTU: Kalkulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDIsKAéj 222 ZVZ 222odst 6ZVZ

VLIV NA CENU : Ne CI Ana[d
VIN na datum dokonč. a pkdánídila : Ne m Ano [I

Předkládá , ~á lokomoŮvni $.1.0, ti U

podm

Datum vystaveni: 19.12.2022

vliv nq cenu díla: r'ozpoCeřt: vpňbzeh monépram
čem bezDpH -137 2®,00 kč

21%DPH -28 812,® Kč
ocÁkem -166 012,00 KČ

vliv na cenu díla: r'oeµ&t: vpŇůze 2L vícepráce
cena: bezDPK 546 720,00 KČ

21%DPK 114 811,2U Kč
cakem 661 531,20 kč

čáková ůance méně a více prací:
cena: bezDFH 409 520,00 KČ

21%DPH 85 999,20 Kč
cekem 495 519,20 Kč

[I
ŇÉÝ -ARWJEljNAjELE
měno o azor ' ářodni tedmickě muzeum'N Se va ljj ap ipomlndč

C] Mám n q'd?iµ připmk\ky: ,.
Datum: ·

CI
WE\tZE' Jdcj éfTk (JUljk.IL~é

. J e utcdybzo vimmtechm& muzeum
Inek

L Mám ná duýci pňpominky:
.. .

Datum: /1Ř· , Z.-

SCHVÁLEN IKOME TÁT .A ÉLÉ

jmen zas_upce vb \1e·gcu\ tdmdVm Kb řocn l ted,nio:e muzeum
Schvaluji bez připomínek

[I Mám náskdujlci p/Ňmfnky: . .
Datum : 1 Za 2)z^""



ZLČ. 08

PŘEDMĚT ZMĚNY:
X

Oprava vahadel se závěskem

ZDUVODNENI ZMĚNY :

Během realizace prací bylo na základě předepsané defektoskopie zjišlěno, že závěsky vypruženi jsou ve zcela nevyhovýIcÍm stavu. Místo původně
kalkulované opravytak muselo dojit k jejich kompletní výměně včetně matic i khjubových podložek. Oprava vahadel bÝa provedena dle pŮvodního zadáni.

ZDUVODNENI NEMOŽNOSTI ODDĚLENI PRÁČI A SAMOSTATNEHO ZADANÍ:

práce přímo $oUvi$i s předmětem původní zakázky a nenitak možné je od prací oddělil. jejich potňeba vznikla v důsledku okolnosti, které bylo možné zjistil až
v prů běhu prováděni prací. Provedeni prací já pro zprovozněni lokomotivy nezbytné a zadáni řidl §222 adst. 6 ZVZ.



.aurovám parn cmjmo vy &."áZ
Objadnatd: Národní technické mwoum Zhoďovitd: 1. Kolinská IokomcďŇnÍ s.r.o.

IČO: 00023299. DIČ: CZQQD23299 IČO: 27458806, DIČ: CZ27458806

OCENĚN ZMĚNY Cenová přiloha k |ZL 08

ČÍslo paoay PoN jechoúivých prací M.j. Mncxáitvi jednotková Celková =a
cenav kč v Kč

Méněpráce -137200
Oprava závěsek hod JAQ 980 -137200

Vícepráce 546 na
ZL8/1

výroba 32 ks závěsek vypružení včetně matic a klobových pcdkžek- práce 454 720
Tepelná úprova vNIKU had 40 980 392®
Hrubé opnmvúnl výpalků na saustruhu- 32 ks hod 96 980 %08Ů
SoustruženiMvltů -zóvit Qbďý, řezánizávitu mlžem -32 ks hod 64 980 62 720
výrobomotil- íhit oblý, řeeušm'avňtu nožem 64 ks hod 6u 980 62 72ů
'FNmvánlstmnového odíEbčenl had 980 470¢0
Wtúnf děrpío čepy mazacldínky - 32 ks had 10 980 98®
Stružen/děr- 32 ks hod 6 980 5880
Fězovůn/4hr vedeni u 12 ks: ďouhých záiňěsek hod 120 980 117600
Dopasování do ue&ni had 16 IND 15 680

ZL8/2
výroba 32 ks závěsek vypruženívtetně matic a klobwých podložek- práce 92000
(Kelové výpufky 50min tbtGťko -32 kS Apl 1 815áO B] 5®
6ti hran au mcltAee OK 70 3m kpt l iasao 10500

čELůM 40952b



r'
Restaumtání kole-ových vozidel ze sbhky ZelemičMho muzea NTM

Objednatel: Národní bchrůcké muzeum Zhotovitel: 1. Kolínská lokomotivní 3.r.o.
IČO: 00023299, DIČ. CZQ(JQ23299 IČO: 27458806 DIČ: CZ274588®

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO: 9

Restaurováni parní lokomotivy 464.102 ,,Ušatá"
PŘEDMĚT ZMĚNY : " Slhámnské modeř
PŘÍLOHY KE ZMĚN. LISTU: Kalkulace

KLASIFIKACE ZMENY Z HLEDI&CA§ 222ZVZ §222 odd. 5ZVZ

VUVNACENU, Ne AnoÉá

., .2
VIN na datum dokoná a předánidí|a: Ne [j Ano CI

zhotovím: 1. Kdíň6ká lokomotivní s.r.o. _j l"'Předkládá: Datum vYstáwní: 19.12 0Q

0

vliv na.cenu díla: rozpočet: vpřiÍoze 2L Nněpráce
cena: bez DPH 400 KČ

21%DPH 0,00 Kč
celkem O,® KČ

vliv na cgriu diia: rozpočet: v přibze ZL vícepráce
cena: bez DPH 73 640,® KČ

21%DPH 15 464,40 Kč
celkem 89 104,40 KČ

celková Nlance méně a vÍce pracÍ:
cena: bezDF'H 73 640,00 KČ

21%DPH 15464.40 Kč
elkem 89 104,40 Kč

PREY ETUKO oBjEbNAj ÉLE
imin any CQZč)ř l a nňechm mueum

OK v ujt z l minek

m
l. 4tŇENTAR QBvEDNATELE

,ine"cj: l autorsxy 'jozar k ardnó ecmicke muzeum
:X Schvaluji bez připomínek

§ČU-LKE- - L"JE- Á OBjEDNATELE
jmnó: , zastljhCé ve veoecn tecnmch ,Ch -lirdn bcnn chi muzeum
S Schvaluµ bez pňpominek
C] Mám následujici přpominky ._..,
Dahjm: Ní · n- 2jl~--- '



4

ZL Č. 09

předNét ZMĚNY:

modely
ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY :
1. Slévárenský model µo brzdové zdrže
V poNožkovém rozpočtu je kalkulována výroba pouze 1 ks sléváranského modelu pro brzdové zdrže Na lokomolivě se však nacházejí 2 různé druhy zdrží a
bylo tak nutné vyrobit 2 modely.
2. slévárenský model pro jednoduché raštnice střední
V položkovém rozpočtu je kalkulována výroba pouze 2 ks slévárenského modelu pro roštnlce. Na lókomatlvé se však nacházejí 3 různé druhy roštnic (dlouhé,
ď'ednl a králké) a bylo tak nutné vyrobk 3 moďá/ pro roštriice.
ZDUVODNENI NEhNaZNosT| ODDĚLENÍ PRACÍ A SAMOSTATNÉHO ZADÁNÍ:

Práce přímo souvisí s předmětem pŮvodní zakázky a není lak možné je od prací oddělit. Provedeni prací je pro zprovozněni lokomotivy nezbytné. bez
slévárenských modelů ndze vyrobit příslušné dhy lokomotivy. Zadáni se řidl §222 odst. 5 ZVZ.



.

Res-aumván ·am láomár u-. Z Jtat¥'
Qbj®rialld: Národní tecrmické i. Kánská kjcomowni s.r.o.

IČO: 00023299 DIČ: CZQQ023299 IČO: 27458806 DIČ: CZZ7458806

OCENĚN ZMĚNY Cenová příloha k zl 09

Čí8b pokžky PoN jechatlNý¢h ptá¢i Mi Mňcž8t,i jdrmkcwá Celková čana
Gem v KČ v KČ

Méněpráce o

Vícepráce
.

7364g
ZL9/1 Slévárenský model pro brz"čjové mrZe -l ks ' 52 NO

Vbstn/mode/a /Mernhk - pMce hod 48 980 "" " mm
"M«émi 'ezívo, mooeAMsNcT Trmota t fial ia, 1ej»a'q, :meiy, "

brusnýmaterióL barva zákhdni bOrW krycí kpt l SOUD 5QOE)

ZL9/2 " 'Slé@renskÝ model projedno&ché roM¢e$tl'edn1 21
vhsm/mode/a jadem/k -Mce hod 20 980 i96ou
Mí7terdá|- modekiišké čezivo, ma&/óřská hmota EBALLA, kphd/á, tmely,
.brusnýmoterúSt bow 2ókAuclnj barva krytý ,kpl

.
l 2000 200ťj

íÉLkávl l 73640



Restaurwánlkole-mch voádd z0 sbídy Ze|ezničniho mwea NTM
objednatd: Námlní teChnické muzeum Zhotovitel: 1. KQIÍWÚ bkomotivni s.r.o.

IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 IČO: 27458806, DIČ: CZ27458806

ZMĚNOVÝ LIST "šLO: 10

RestauruvánI parní lokomotivy 464.102 ,Ušatá"
PREDMET ZMENY: F'ňdavná hžisloová kompozice
PRiLOHY ke změn. LISTU: Kalkulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDISKA"222 § 222 odst. 6ZVZ

VLN NA CENU : Ne [I Ano®
Vliv na datum dokonč. a Medánídlla : Ne m Ano Li

Předkládá, Zhotovitel: 1. Kolinská bkomotivni S,řo0o f C] [I|'E , Datum výš aveni: 19,12.2022

vliv nq cenu díla: rozpočet: vpHIozUL méřÉpráce
cena: bezDPH 0,00 KČ

21%DPH 0.00 Kč
cdkem Ů,00 Kč

vliv na cenu díla: roú&t: vpři/ozeZL vÍcepráce
čem: bezDFH 239 940,00 Kč

21%DPH 50387,40 Kč
cekem 290327,40 KČ

čáková biianc8 méně a vice prací:
cena: bBzDPH 239 940,00 Kč

21%DFH 50387,40 Kč
čákem 29032740 Kč

["I
PREVZETI/KOMENTÁR oBjEbNA|'EŮE

dozor Hbuxhi teChních rňwBUřň
SE Schvalij ji bez připomínek

C]

PREY' ·1JKA' É_É
,.'2±!! dózo kárám -ectinůe muzeum

u mínek"Da,,É"

SČHŮLENVKONÉŇ-'AŘ OBJŮNA' E~E
. jme ,zástupce %vccedi -WMckýcTt áKKÍM tecnmcki muzeum

, , k
, [l" Mám náslMujid připomínky:

Datum: AA Lj 2 -. ?L~-



ZL Č.10

PŘEDMET ZMENY:

Přídavná Wisková kompozice
ZDUVODNĚNI ZMĚNY :

V pŮvodním restaurátorském zácném a rozpočtu byla předpokládána recyklace stávajlckh ložisek kompozice. Ta se však ukázala jako nemožná s ohledem na
neznámé složeni tohoto materiálu. Během realizace prací tak astala výrazně vyšší spotřeba kompozice WM80, a to zejména díky masivním lemům na bocidi
loZisek. Průměrná spoÚeba na 1 ložisko činí 30kg kovu. Původně bylo kalkulováno 60 kg kompcxzice, skutečná spotřeba činf 240 kg (ti. 180 kg navíc).

ZDŮVODNĚNI NEMOŽNOSTI ODDĚLENI PRÁCI A SAMOSTATNEHO ZADÁNI:

Práce přímo souvisí s předmětem původní zakádcy a nenitak možné je od prací oddělit jejÉch potřeba vznikla v důsledku okolnosti, ktené bylo možné zjistit až
v průběhu provádění prací. Provedeni prací je pro zprovoznění lakomavy nezbytné a zadáni se řídí §222 odst. 6 ZVZ.



Restaurov' ni pá'ní 0mOmOů'.y 1IjŽ L!Óátj"
uHednatel: Národní technické muzeum , ZhKAovrtel: 1. koiinsicá Íokomotivni s.r.o.

IČO' 00023299 DIČ: CZ000232£19 IČO' 27458808, DIC:: CZ274588Cl6

' OCENENÍ ZMENY , Cenová příloha k ZL 10

ČÍslo pólažky Popis jednotlivý¢h prací M.j. Hmkžsňí jednotková čačová cena
cenav Kč v Kč

1W&ěpráce O

1_

.. l

VÍcqjráce 239 940

ZL 10/1 Přídavná kompozice"' kg 180 1333 " """"' "'"'Ž39 940
_

jČÉLKEHÁ 239 940



Restaurování kole ových vMdel ze stdňcy álezničniho muzea NTM
objednahd: Národní technické muzeum Zhotovitel: 1. Kolinská bkomotNní ssr.

IČO: 00023299 DIČ. CZ(XX)23299 1ČO· 27458806. DIČ' CZ27458806

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO: 12

Restawwánípamí lokomotivy 464.102 jjšm"
F'REDMET ZMĚNY : ljpřava pánve hlavního [ažiska
PRILOHY KE ZMEN. LISTU: KdkuláQé

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDISKA" 222 ZVZ 222Qd$t6Z\lZ

VLIVNá CENU: Ne O AnoEij
Vliv na datum dokonč. a předám' dda : Ne m Ano D

Předkládá, áotovde : ". Kci inská okomdwnis.r.o. t n D Podpis :j1¶. Michal %dnář Datum výš avm: 19.12.2022

vliv na, cenu dík: rozpočet: vpň/oze 2L méněpráce
cena: bezDPH 0,00 Kč

21%DRH Q,Ů0 Kč
celkem 0,00 KČ

vliv na cenu díla: mpočet vMióze 2l 'YlC¶jňáC0
cena: DPH 3742¢00 Kč

21%DPH 7858,20 Kč
celkem 45 278,20 Kč

celková bilance méně a více prací:
cena: bezDFH 37420,00 KČ

21%DPH 7858,20 Kč
cmm 45 27&20 kč

D
á ,d,bů LI

l .n ozor · broc ni tec"micki muzeumŽ< va ují ez pripominek

pkevzé-/k k ubjLW1A!LR
. .'cnE'no: 1fk_}. autors y ozor ni technic-čÉ muzeum

.ín Schvduji -z |pamírlgk

schvalen ikoměntář UEkbbRAILLE
.meno:j_nq ,2 s utxje ve wcecr tea'ntxycn íárj ni emneC mueum

K schvaluji bez NNminék



ZL Č. 12

pŘEDýfĚ" změny:

Úprava pánve hlavního ložkka

ZDUVODNENI ZMĚNY :

Během realizace díla bylo áištěm, že u bronzové pánve 1 hlavního ložiska chybí opěrné plochy nouzové dojetí. Byla tak nutná oprava bronzové pánve.
Práce byly nezbytné, neboť bez léto opravy by hrozilo pň vytavei ložiska během jízdy nevramé vážné poškozeni nápravního čepu dvojkolí. Opravu je nutné
provést naváknlm branujvého materiálu metodou MMA a náskdMm ručním opracováním ploch.

ZDŮVODNĚNÍ NEMOŽNOSTI ODDĚLENÍ PRACÍ A SAMOSTATNÉHO ZADÁNI:

Práce přímo soUvisí s předmětem pŮvodní zakázky a není tak možné je od prací oddělit. jejich potřeba vznikla v důsledku Qkohosti, které bylo možné zjistit až
v průběhu prováděni prad. ProvedenI prad je pro zprovoznění bkomotivy nezbytné a zadání se řídí §222 odsl. 6 ZVZ.



; esťauíov n pam ácomot \c -ÉÁ "u atd"
ObiMnatd: Národní Wchrúcké mueum 2Nmwita: 1 Ktjďinská tpkomotivni s.r.o.

IČO 00023299 DIČ: CZOQQ23299 IČO 2?458808 DIČ: CZ27468808

OCENĚN ZMĚNY Cenová přáoha k ZL 12

ČÍslo položky Kp1b jednotlivých prad Hj. Množství Je&otkjvá Ceková cena
cena v kč v Kč

Méněpráce o

Vícepráce 37 42C

ZL L2/1 Oprava bronzové p»ve l Mavniho ložiska 374i20
Ncwó&n/metodou mina -próa h% 20 98G' 196čX)
'Obréběni- Mce "had g 98Ů 8&20
Můterhál- pňµůvňti bronz veformě ®akmných elektrod kg 4 2250 9 DUD

CELKEM 37 420



l

Restaurováni kole ových vozIdel ze sMrky Ze|eznlčnho muzea NTM

ObMnatd: Národní tochnlcké m=um ZhotovŤtel: 1. Kolínská bkomotivni s.r.o.
IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 IČO: 27458806 DIČ: CZ27458806

ZMĚNOVÝ LIST ČiS'0· 13

Restaumvání parní lokomotivy 464.102 .Ušatá"
PŘEDMĚT ZME NY : dátěr vnitMiho pretoru vodnídí van
PŘÍLOHY KE ZME N. LISTU : Kalkdaoe

KLASIFIKACE ZMENY Z HLEDISKA 222 ZVZ §222 odst 4ZVZ

vliv na cenu : Ne [l l AnoEá
Vliv na datum dokonči. a předánidůa : Ne [3 Ano

. . ZhotčMtel: 1. Kolínská Iqxomotwni s.r.o. El rj Podpis :Předklada , .1¶. Michal Bednář Datum vystavení : 19.12.2022

vliv na. cenu díla: rozpoČet: v p;/'joze 2L méněpráce
cena: bez DPH 0,00 KČ

21%DPH 0,00 Kč
cAkem 0,00 Kč

vĚV na emu díla: rozpočet: vpMozeá vÍcepráce
cena: bezDPH 69 500,00 KČ

21%DPH 14 595,00 Kč
odkení 84095,ŮO KČ

celková bilance Mně a vice prací:
cena: bez DPH 69 500,00 Kč

21%DPH 14 595,00 Kč
84 095,00 Kč

D
pRE\/zETdkUMENTAR OBJEDNATELE

dozor Ňámdni tec 'jnóc íé muzeum

tS< Schvaluh bez pňpominek

"rÉŮj, ík objednatele

JřřEmct autorsn' í8DZ(jf &ijdni iechn muzeum
"Ix! Schva Ují z p mínek

ó,,,,:!:?=':'Ž2' -
šcjll ' &jEDNATELE

isiuixe ve váedi ddfU n khnic :b muzeum
Cl' c v Ují ez pnpomine



ZL Č.13

PŘEDQÉTZMÉNY:

Nátěr vnithilho prostoru vodních van
ZDUVODNĚNÍ ZMĚNY :

Z důvodu zvýšení odolnosti vodních van bylo rozhodnuto o nátěru vnitřního prostoru vodní van vodě odolnóu barvou POXITAR F, a to ve 3 vrstvách.
Cena práce je kalkulována jako zvýšená, a to z toho důvodu, že vnitmi prostory vodních van pou velmi stísněné, temné a nevětrané, členěné pei'ejkovými
stěnami, K ceně prací tak byl kalkulován příplatek větší náročnost a rizikovost prací.

ZDUVODNÉNI NEMOZNOSTI ODDELENI PRáČI A SAMOBTATNEHO ZADÁNÍ:

Práce přímo sQwisi s předmětem původní zakázky a není tak možné je od prad oddělil. j8jÍcÍ7 potřeba vznkla v důsledku akolnostl, které byla maZné zjistit aZ
v průběhu prováděnl prací- VzNedem k malému rozsahu změn 9é zadáni řidl §222 odst. 4 ZVZ.



Re$tauroánjpami áomůvy -6-.' Z ,, _ Sáta"
bbjednate!: Národnl technické muzeum znotwitel: 1. KollnskA lokomotivní s.r.o.

IČO: 00023299, DIČ: CZ000232% IČO: 27458806 DIČ: CZ27458806

OCENENI ZMENY Cenová příloha k ZL 13

ČÍslo Fložky Popis jednotlivých prad M.j. MncŘstvf Jednotková Cdkwá cena
cenav Kč VKČ

Méněpráce .., O

VÍepráce 69 SOU
ZL 13/1 Nátěrvnitřního prostoru vodních van hud " 69500

Nátěr -práce hod 38 12ůO 45 óDO
Vbděodotná bůnm poxitar f kg 70 350 24 SOD

69 SOD



l
Ř8$t8wwání kdejwých vozidel ze sbirký Zekmičniho mma NTM

Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: 1. Ko|inská lokomotivní $.r.o.
IČO: 00023299 DIČ: C200023299 IČO: 27458806 DIČ: CZ27458806

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO: 14

Remurování parnÍlokomutivy 464.102 ,,Ušatá"
REDMET ZMĚNY: Lažish SKF dmřadé váečkovéd 200
PŘÍLOHY KE ZMěN. LISTU : Kdkulace

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDI*AS 222 ZVZ 222 odst, 8 ZVZ

vliv na Cenu : Ne [i Ano0
Vliv na datum dokonč. a předání díla : Ne á Ano LJ

Zmtwite : .Kč Iris<á LJ CI

Fbdpis: m

Předkládá ' |ln'j. Michal Bednář Datum v ·staveni: 19.12.2022

vÍN na cenu díla: rozpočet: v příloze Zl méněpráce
cena: LNzDPH ·m 560,® Kč

21%DPH -36 027,60 KČ
celkem -2Ů7 587,60 KČ

vliv na cenu díla: rozpotet: ZL vkepRe
cena: bez DPH 0,00 KČ

21%DPH 0,00 Kč
celkem O,® Kč

celková bilance méně a vÍce prací:
cena: bez DPH -171 560,00 KČ

21%DPH -36 027,60 Kč
celkem -207 587,60 Kč

l
I'rév ' ar objedná zle
jméno imorny dozor Naodní bcnnicke muzeum

Se va ují z pňpomímk

C]
&EV&Wk&EHIAk ůll.W é_é
jméno: autors -i' ' ozor l- arodni "emnicm muzeum

... omínek
%atu:y"m'=""

%JLbHAILLL
věcech l"" -Wdn technickéESchvaluji bez



K

ZLČ.14

PŘEDhQÉT ZMĚNY:

Ložisko SKF dvouřadé váečkové d 200

ZDUVODNÉNÍ ZMĚNY :

Restaurátorský záměr a rozpočet předpokládal výměnu 8 ks ložisek SKF dvouřadých válečkových. Během realizaae práci bylo zjištěno, že El ks těchO ložisek
nevykazuje závady ani jiné opotřebeni a není tak nutná jejich výměna. 2 Kb ložisek musely být nahrazeny dle původního předpokladu. v $ouvlsbsti s tím byty
poníženy i práce spojeně s montáží 6 Iažkek, které nebylo nutné měnit (v položce "výměna ložisek SKF, opravy pouzdera labyrintů").

ZDUVODNENI N EMOŽNOSTI ODDĚLENÍ PRACÍ A SAMOSTATNEHO ZAMNI:

Práce přímo 3oUvÍsi 3 předmětem původní zakázky a není tak možné je od prací oddělit. jejich potřeba vzniklo v důdedku okolnosti, které bylo možné zjiBtit až

v průběhu prováděni prací. Zadák se řídí §222 ockt. 6 ZVZ.



Kes .aurovÁn pam a :omotNY " -u. ,,Ušaká"
0bje&atei: Národnl techn ické muzeum 2hotovitei: 1. KcjlMská 1okom«ivni $.r q.

IČO: 0002329'9, DIČ: CZ00023299 IČO: 27458806, DIČ: CZ27458806

OCENĚNI ZMĚNY Cenová příloha k ZL 14

Čfslo pddky Popis jedndllvých prací Ml. Množshň jednotková Celkwá cena
l cena v KČ vKČ

Méněpráce -171560
ložisko SKF dvouřadé váčkové, d20[] ks 6 25®0 -150000
výměna ložisek $KF, opravy pouzder a kbyrlntů hod 22 980 -21560

Vícepráce C

|ČELKEM l ' -171560



q

,

l

Restaurování kde ových vozidel ze sbírky Zobzničniho muzoa NTM
Objednatel: Národní technické muzaum ZhotoviW: 1. Kolinská bkamotlvní s.r.o.

IČO: OQá23299, DIČ: CZO0023299 IČO: 27458806, DIČ: CZ27458806

ZMĚNOVÝ LIST "S'O' 15

Restauruváni pami lokomotivy 464.102 ,,Ušatá"
PREDMÉT ZMĚNY : vjroba kotoučÓ šoc úátek
PŘÍLOHY KE ZMEN. LISTU : Kalkulae

KLASIFIKACE ZMĚNY Z HLEDISKA- 222ZYZ f222odst.6 ZVZ

VLIV NA CENU : Ne CI Ano[Zj
Vliv na datum dokonČ. a oředániála: Ve ÉA Ano A

Piedkládá ' á bkomdlvni s.r.o. [I tj PodNs :Xum ¶$tá\fěňi: 19.12.2022
d

vliv na cenu díla: řQzpoÉet: v áiloze 2L méněpráce
cjma: bez DPH -100 000M Kč

21%DPH -21000,00 Kč
celkem -121 (JOŮ,® Kč

vTw na cenu díla: mpoČet: vpřlbze ZL vícepráce
cena: bezDPH 0,0Ů KČ

2Í%DPH 0.00 Kč
calkem 0,00 Kč

čelkova biÍance méně a vÍce práci:
cena: bezDPH -100000,00 Kč

21%DPH -21 000,00 Kč
celkem -121 UU0,0Q KČ

[I
pREvá||iKoNÉNrkit dljE á"áíé.l,
jmen rrrý Bazor Nbrčidn echnide muzeum
X schvaluji bez připuminek
El Mám miedujiá připomínky :
""m' ,{'\

C]
E 1jÉÍJÉ A ELE

Jrptjn tors ¥' ozor Narorm echmcki muzeum
..i Schvaluh bez pňpominek
[I Mám následujici připomínky:
Datum' 1'1' l 7 - 2 l--

11JE3-A'É
.měn asíupce ve vcccg l ni eánicke muzeum

R—schvduji bez připomínek
Mám nádsduiíci NpSminky :

Datum: AI G 11 . l 2. " """



ZL Č. 15

PŘEDMĚT ZMĚNY:

Výroba kotoučů šoupátek

ZDUVQDNÉNÍ ZMĚNY :

Restaurátorský z&něr a rozpočet předpokládal výměnu 4 ks kotoučů šoupátek. V rámci realizace byb zjištĚno, že 2 ks kotouCů šoupátek nevykazuji žádné
vady a jejich výměň8 t&k není zapotřebí.

ZDŮVODNĚNI NEMOŽNOST1 ODDĚLENI PRACÍ A SAMOSTATNEHO ZADÁNI:

Práce přímo souvisí s předmětem pŮvodní zakázky a není tak možné je od prací oddělit. jejich potřeba vznikla v důsledku okolnosti. kkeré bylo možné zjistit až
v průběhu prováděni prad. Zadáni 8é řidl §222 odst. 6 ZVZ.



Restaupván pam- o;omohy Zdá." Z ,_Šák "
Objednatel: Naodnl tectimcké muzeum Zhtmvitd: 1. Kolínská lokomativní s.r.o.

IČO: 00023299, DIČ. CZOOQ23299 lCO: 27458806, DIČ: CZ27458806

OCENENI ZMĚNY Cenová příloha k ZL 15

ČÍslo položky PopIs kdndlh'ýéh prad M.j. MnoZstň Jdnatkwá Celkcjvá cena
CCM V Kč ¥ Kč

Méněpráce -100000

výměna k«oučú šoUpátek - materiál ks SODO " -10000
wýměna krtcwČů švupátíek - práce ,ks 2 450® ""'" " "Kimo

_ Vícepráce O

CELKEM -IljO (jQ9·


